

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/1607,Szef-BBN-otrzymal-odpowiedz-z-MON-w-sprawie-misji-PKW-w-Czadzie.html>

25.04.2024, 06:36

Szef BBN otrzymał odpowiedź z MON w sprawie misji PKW w Czadzie

Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Aleksander Szczygło otrzymał od ministra obrony narodowej Bogdana Klicha odpowiedzi na pytania dotyczące Polskiego Kontyngentu Wojskowego w Republice Czadu i Republice Środkowoafrykańskiej.

Odpowiadając na pytania szefa BBN przesłane do MON w dn. 5 marca br., Minister Obrony Narodowej poinformował, że 15 października 2008 r. sekretariat ONZ zwrócił się z pierwszym, nieformalnym zapytaniem do strony polskiej o pozostawienie żołnierzy WP w Czadzie również po 15 marca 2009 r. W tym dniu mija bowiem termin zakończenia misji prowadzonej do tej pory pod auspicjami Unii Europejskiej. Oficjalnie z taką propozycją ONZ wystąpiło do Ministerstwa Obrony Narodowej 21 stycznia br. Prośba została przeanalizowana przez MON pod kątem politycznym, militarnym oraz ekonomicznym.

Minister Bogdan Klich wyjaśnił także, iż ONZ pokryje koszty przerzutu do Afryki kolejnej zmiany kontyngentu, co nastąpi wiosną br. Zapłaci też za powrót żołnierzy WP oraz sprzętu będącego na wyposażeniu PKW. Ponadto ONZ odkupi polskie kontenery mieszkalne i sanitarne, chłodnie oraz częściowo zwróci koszt budowy bazy w Iribie, w której stacjonują Polacy. Nastąpi to pod warunkiem, że polska misja zakończy się w listopadzie 2009 r.

MON wyjaśniło także, iż planowane wcześniejsze wycofanie polskich śmigłowców z Czadu nie wpłynie na jakość funkcjonowania kontyngentu. Śmigłowce zostaną zastąpione maszynami firmy komercyjnej wynajętej przez ONZ. Odpowiedzi z MON były niezbędne, do tego aby Prezydent RP, Zwierzchnik Sił Zbrojnych Lech Kaczyński mógł postanowić o przedłużeniu okresu użycia PKW w Republice Czadu i Republice Środkowoafrykańskiej. Nowe postanowienie obowiązywało będzie od 15 marca do 30 listopada 2009 r.

[Zobacz pytania szefa BBN do MON](#)



fot. ppłk Dariusz Kacperczyk

